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Uroczystość Objawienia Pańskiego 
Gdy Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania króla Heroda, oto 
mędrcy ze Wschodu przybyli do Jerozolimy i pytali: «Gdzie jest nowo 
narodzony Król żydowski? Ujrzeliśmy bowiem Jego gwiazdę na Wschodzie i 
przybyliśmy oddać Mu pokłon». Skoro to usłyszał król Herod, przeraził się, a 
z nim cała Jerozolima. Zebrał więc wszystkich arcykapłanów i uczonych 
ludu i wypytywał ich, gdzie ma się narodzić Mesjasz. Ci mu odpowiedzieli: 
«W Betlejem judzkim, bo tak zostało napisane przez Proroka: A ty, Betlejem, 
ziemio Judy, nie jesteś zgoła najlichsze spośród głównych miast Judy, 
albowiem z ciebie wyjdzie władca, który będzie pasterzem ludu mego, 
Izraela». Wtedy Herod przywołał potajemnie mędrców i wywiedział się od 
nich dokładnie o czas ukazania się gwiazdy. A kierując ich do Betlejem, 
rzekł: «Udajcie się tam i wypytajcie starannie o Dziecię, a gdy Je 
znajdziecie, donieście mi, abym i ja mógł pójść i oddać Mu pokłon». Oni zaś, 
wysłuchawszy króla, ruszyli w drogę. A oto gwiazda, którą widzieli na 
Wschodzie, postępowała przed nimi, aż przyszła i zatrzymała się nad 
miejscem, gdzie było Dziecię. Gdy ujrzeli gwiazdę, bardzo się uradowali. 
Weszli do domu i zobaczyli Dziecię z Matką Jego, Maryją; padli na twarz i 
oddali Mu pokłon. I otworzywszy swe skarby, ofiarowali Mu dary: złoto, 
kadzidło i mirrę. A otrzymawszy we śnie nakaz, żeby nie wracali do Heroda, 
inną drogą udali się z powrotem do swojego kraju.— Mt 2,1-12 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II     602-212-1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek      480-252-0122   
 

Polskie Anioły        480-788-4378 
Organista - Marek Święch                   480-528-1395 
Lektorzy - Kinga Ciupińska        602-993-4255 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk      602-212-1172 
 

Rada Duszpasterska - Basia Kożuch     623-561-6514 
Komisja Finansowa - Andrzej Furga     602-710-0975 
Rycerze Kolumba - Jerzy Bielawski      646-996-3282 
Kolektorzy -  Józef Podczerwiński      480-298-6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” Helena Podczerwiński  480-298-6101 
„Róża Św. Józefa”        Władysław Baran         602-274-1175 
„Róża Św. Rodziny”     Janina Baran                602-274-1175 
„Róża p.w. M.B.Cz.      Maria Piotrowicz         623-933-0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński     847-524-2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski        602-384-4349 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska         201-232-9366 
            jadwiga.marciszewska@gmail.com 
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików     623-262-8890 
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Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka           480-375-0448 
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Na stronie internetowej parafii  
http://polskaparafiaphoenix.com 

istnieje możliwość finansowego wspierania naszej 
parafii. Naciśnij na zakładkę: 

WESPRZYJ PARAFIĘ 
 

 przez PayPal możemy przesyłać swoje ofiary. 
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

 
 
 

2 STYCZNIA - TRZECH KRÓLI 
  9:00 am    H. Podczerwińska, M. Joniec, K. Stateczny 
11:00 am    W. Florczak, G. Wroblewski, G. Opach 
 

SUNDAY OFFERING / TACA 
 

12/25- 26/2021 
Składka niedzielna - $7,617 
Donacje na Boże Narodzenie - $6,971 

 
 
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ    

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Labocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Labocki, S. Pisz,  
       M. Turowski, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

01/02/22 A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 
01/09/22 B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 
01/16/22 A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 

Poniedziałek - nieczynne 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00am - 12:00pm;    2:00pm - 5:00pm 

 

Sobota - nieczynne 

Niedziela:  
Po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:00. 

WIĘCEJ INFORMACJI  
 

Strona internetowa: 
polskaparafiaphoenix.com 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 

Czytania na każdy dzień: 2 - 8 stycznia 2022 
 

Niedziela:Iz 60,1-6; Ps 72; Ef 3,2-3a.5-6; Mt 2,1-12;  
Poniedziałek: 1 J 2,29-3,6; Ps 98,1,3cd-4,5-6; J 1,29-34  
Wtorek: 1 J 3, 7-10; Ps 98 (97); J 1, 35-42;  

Środa: 1J 3, 11-21; Ps 100 (99), 2-3. 4-5; J 1, 43-51  
Czwartek:  
Piątek: 1 J 3,22-4,6; Ps 2,7-8,10-11; Mt 4,12-17.23-25;  

Sobota: 1 J 4,7-10; Ps 72,1-2,3-4ab,7-8; Mk 6,34-44;  

SPOTKANIA MAŁŻEŃSKIE 
Serdecznie zapraszamy wszystkich małżonków 
na kolejne spotkanie małżeńskie, które 
odbędzie się w niedzielę, 23 stycznia. 
Rozpoczęcie o godz. 10:30 rano w kościele. 



NIEDZIELA OBJAWIENIA PAŃSKIEGO 
Sobota, 1 stycznia  
5:30 pm 
O Boże błog. dla Joanny Poliszuk z rodziną 
O Boże błog. dla Doroty, Krzysztofa, 
Michaela i Nicholasa 
+Zbigniew Klamczyński 
+Maria Bednarz 
 

Niedziela, 2 stycznia  
9:00 am 
O Boże błog. dla Andrzeja Tomka 
Niemyjskiego z ok.ur. 
O Boże błog. dla  wolontariuszy udzielających się w naszej 
parafii 
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii  
 O dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej dla Dennisa 
+Zbyszek Klamczynski,  
+Teresa Mazurkiewicz, +Tomasz Miluszkiewicz 
+Maria Bednarz 
 

11:00 am 
+Kazimierz Pijanowski w 1. rocz. śmierci 
+Mitchel Dlugolecki;  +Helena Juszynski 
+Maria Bednarz 

 

Wtorek, 4 stycznia - 8:00 am  
W intencji parafian 
 

Środa, 5 stycznia - 7:00 pm 
W intencji wszystkich dobrodziejów sióstr misjonarek 
 

Czwartek, 6 stycznia - 8:00 am  
O Boże błogosławieństwo dla Kingi i Lecha Ciupińskich w 
60. rocznicę ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski 

 
Pierwszy Piątek, miesiąca, 7 stycznia - 7:00 pm   
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
+Zmarli z rodziny Ryciuk i Drąg 
+Zbigniew Klamczyński z rodzicmi i bratem 
+Anna i Stanisław Żołnierczyk 
 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 
 

Sobota, 8 stycznia  
5:30 pm  
O powrót do zdrowia dla wszystkich chorych z naszej parafii 
 

Niedziela, 9 stycznia  
9:00 am 
O Boże błog. dla Andrzeja Tomka Niemyjskiego z ok.ur. 
O Boże błog. dla wolontariuszy udzielających się w naszej 
parafii 
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii  
O dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej dla Dennisa 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej i Anioła Stóża dla wnuka 
Desmond w dniu 1. rocz. urodzin 

 

+Zbyszek Klamczynski,  
+Teresa Mazurkiewicz, +Tomasz Miluszkiewicz 
 

11:00 am 
O łaskę uzdrowienia dla Kazimiery Tyndorf 
+Józef i Agnieszka Kukla 
+Maria Szulc 
+Maria i Franciszek Pawlikowscy 
+Franciszek Pawlikowski 
+Henry Danowski 
+Mitchel Dlugolecki 

Papież Franciszek w orędziu na Światowy Dzień Pokoju  
1 stycznia 2022 r. obchodzimy 55. Światowy Dzień Pokoju. Jego temat brzmi: „Dialog międzypokoleniowy, edukacja, praca: 

narzędzia budowania trwałego pokoju”. 
W świetle doświadczeń pandemii COVID-19 Franciszek wskazuje na znacznie dialogu międzypokoleniowego. „Samotności 
osób starszych towarzyszy [widoczne] u młodych poczucie bezsilności i brak wspólnego pomysłu na przyszłość” – stwierdza 
papież. Ojciec Święty zauważa, że z jednej strony ludzie młodzi potrzebują doświadczenia egzystencjalnego, mądrościowego i 
duchowego osób starszych, a z drugiej – osoby starsze potrzebują wsparcia, miłości, kreatywności i dynamizmu młodych.  
Przeżywany przez nas światowy kryzys wskazuje nam, w spotkaniu i dialogu między pokoleniami, siłę napędową zdrowej 
polityki, która nie zadowala się zarządzaniem istniejącej sytuacji za pomocą łatek lub szybkich, czysto okazjonalnych napraw, 
ale która oferuje siebie jako doskonałą formę miłości do drugiego człowieka, w poszukiwaniu wspólnych i zrównoważonych 
projektów. Franciszek zaznacza, że kształcenie i wychowanie są siłą napędową pokoju. Wzywa do ograniczenia wydatków na 
zbrojenia i przeznaczania tych środków na zdrowie, edukację, infrastrukturę czy troskę o środowisko. Papież zaznacza, 
że edukacja stanowi podstawowe źródło integralnego rozwoju człowieka, czyni osobę bardziej wolną i odpowiedzialną oraz jest 
niezbędna dla obrony i promowania pokoju.  
Kształcenie i edukacja są fundamentem zwartego, cywilizowanego społeczeństwa, zdolnego do rodzenia nadziei, bogactwa i 
postępu. Ojciec Święty podkreśla, że praca jest nieodzownym czynnikiem budowania i zachowania pokoju. Przypomina, że 
pandemia COVID-19 pogorszyła sytuację w świecie pracy. W wielu krajach wzrasta przemoc i przestępczość zorganizowana, 
dławiąc wolność i godność ludzi, zatruwając gospodarkę i uniemożliwiając rozwój dobra wspólnego. Reakcją na tę sytuację 
może być jedynie rozszerzenie możliwości godnej pracy. Praca jest bowiem podstawą, na której można budować sprawiedliwość 
i solidarność w każdej wspólnocie…  
(...) Na zakończenie swego orędzia papież apeluje: „Zwracam się do rządzących i do osób odpowiedzialnych za politykę i 
sprawy społeczne, do duszpasterzy i przełożonych wspólnot kościelnych, a także do wszystkich mężczyzn i kobiet dobrej woli, 
aby szli razem tymi trzema drogami: dialogu między pokoleniami, edukacji i pracy. Z odwagą i kreatywnością. I niech będzie 
coraz więcej ludzi, którzy bez hałasu, pokornie i wytrwale, dzień po dniu stają się budowniczymi pokoju.      st (KAI) / Watykan 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awiatowy_Dzie%C5%84_Pokoju


GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach 
naszych, naszych rodzin oraz  w intencjach 

Ojczyzny. 
 

W pierwszą środę miesiąca 
zapraszamy na Nabożeństwo ku 

czci św. Józefa 

Pierwszy Piątek Miesiąca 
7 stycznia zapraszamy na Adorację 
Najświętszego Sakramentu od godz. 5:00 
pm, spowiedź od 6:00 i na Mszę Św. o 
godz. 7:00 pm. W czasie Mszy św. będzie 
zbierana składka. Po Mszy świętej będzie modlitwa z 
prośbą o uzdrowienie oraz sakrament namaszczenia 
chorych.  

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, 
Krzysztof i Zbigniew Sokołowscy, Rodzina 
Andrzeja, Chorzy z naszej parafii i z naszych 
rodzin oraz Rycerze Kolumba: Stefan Skolak, 
Stanisław Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski,  

Henryk Mańkowski, Jan Marynowski. 

Papieskie Intencje Modlitwy - Styczeń 2022 
Intencja ewangelizacyjna: O wychowanie do 

braterstwa 
Módlmy się, aby wszystkie osoby, które doświadczają 
dyskryminacji i prześladowań na tle religijnym, 
znalazły w społeczeństwach w których żyją, uznanie 
własnych praw godności, która rodzi się z bycia 
braćmi. 

Uroczystość Objawienia Pańskiego 
Dziś Kościół obchodzi uroczystość Objawienia 
Pańskiego, w tradycji znaną jako Trzech Króli. Na 
Wschodzie była ona znana już w III w. Sto lat później 
pojawiła się także na Zachodzie, gdzie przeobraziła się 
w święto Trzech Króli. W liturgii uroczystość ta wiąże 
się nierozerwalnie z Bożym Narodzeniem. Ewangelia 
św. Mateusza mówi o Magach lub - według innych 
tłumaczeń - Mędrcach ze Wschodu, którzy idąc za 
gwiazdą przybyli do Jerozolimy i Betlejem szukając 
nowo narodzonego króla żydowskiego: "Weszli do 
domu i zobaczyli Dziecię z Matką Jego, Maryją; upadli 
na twarz i oddali Mu pokłon. I otworzywszy swe 
skarby ofiarowali Mu dary: złoto, kadzidło i mirrę". 
Objawienie, nazywane z grecka Epifanią, oznacza 
zjawienie się, ukazanie się bóstwa w ludzkiej postaci. 
W liturgii zachodniej akcent uroczystości Objawienia 
pada na Trzech Królów. Pokłon magów-mędrców, 
których do Jezusa przywiodła gwiazda, wskazuje, że 
cały wszechświat (gwiazda, a więc kosmos) został 
poruszony narodzeniem Chrystusa. Przybywają do 
Niego mędrcy, aby oddać cześć Bogu. Wydarzenie 
wskazuje na możliwość poznania Boga dzięki 
rzetelnemu poszukiwaniu prawdy o świecie i 
człowieku. Mędrcy, którzy przybyli do Jezusa złożyli 
dary. Wedle tradycji były nimi: złoto - symbol 
godności królewskiej, kadzidło - godności kapłańskiej, 
mirra - symbol wypełnienia proroctw mesjańskich oraz 
zapowiedź śmierci Zbawiciela. Jednocześnie był to 
wyraz wiary w Chrystusa prawdziwego człowieka 
(mirra), prawdziwego Boga (kadzidło) oraz króla 
(złoto). 
Z uroczystością Objawienia Pańskiego wiąże się 
zwyczaj święcenia kredy, kadzidła i wody. Poświęconą 
kredą wypisuje się na drzwiach mieszkania C+M+B 

oraz aktualny rok. Napis ten wyraża błogosławieństwo: 
Niech Chrystus błogosławi mieszkanie! (Christus 
mansionem benedicat). 



Grand Knight                                   Jerzy Bielawski 
                          646-996-3282 
Faithfull Navigator                              Gerard Wróblewski 
                                                                          847-293-9364                               
Chaplain                Ks. Paweł Bandurski  SChr                               
                                                                                                                                                                                      
 

 W wydaniu „Katolickiego Życia Wojskowego” 
Najwyższy Rycerz Patrick E. Kelly dzieli się swoją wizją 
ogromnej rosnącej międzynarodowej wspólnoty , która 
każdego roku hojnie zbiera dziesiątki milionów dolarów dla 
katolików Kościoła, w tym silne wsparcie dla A.M.S. 
(Archdiocese for the Military Services USA) i jego 
współsponsorowanego programu seminarzystycznego. 
Rycerze Kolumba opublikowali niedawno szóstą edycję 
Armed with the Faith, prawie niezniszczalnego 
modlitewnika, który można nosić gdziekolwiek się udają, 
nawet w ogniu bitwy. W wydaniu „Katolickiego Życia 
Wojskowego” pielęgniarka Megan Garbover opowiada w 
jaki sposób modlitewnik pomaga uzdrowić rannych lub 
chorych żołnierzy. W przeciwieństwie do innych katolickich 
diecezji USA, Archidiecezja Służb Wojskowych obejmuje 
cały świat obejmując członków wojska USA gdziekolwiek 
się udają. Nikt nie wie lepiej niż pani Wiktoria Kaczmarek, 
której zadaniem jest organizowanie całorocznej podróży 
czterech biskupów pomocniczych arcybiskupa Timothy 
Broglio. W tym wydaniu „Katolickiego Życia Wojskowego” 
pani Wiktoria dzieli się radościami i wyzwaniami 
związanymi z pomaganiem biskupom w dotarciu tam, gdzie 
trzeba, ponad granicami państwowymi i narodowymi. 
Zapraszamy wszystkich Parafian i Gości na 14.Galę 
Charytatywną (14th Annual knights of Columbus Polish 
Dinner Dance) w sobotę, 29 stycznia 2022 roku.  
Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18 lat do 
wstępowania w nasze szeregi. Módlmy się o powrót do 
zdrowia naszych braci.  
Przewielebnemu ks. Proboszczowi, naszemu kapelanowi 
Pawłowi Bandurskiemu, Siostrom Misjonarkom Chrystusa 
Króla, s Ewie i s. Kindze, Organizacjom Polonijnym, 
wszystkim Parafianom najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 
nadziei oraz błogosławieństwa Bożego w Nowym Roku 
2022  

 życzą 
Rycerze Kolumba 

 

Vivat  Jezus !       P.G.K. Lech Florczak 

PODZIĘKOWANIE 
Dziękujemy wszystkim parafianom, którzy 
pomogli nam przy świątecznej dekoracji 
kościoła oraz  budynków na zewnątrz, za 
wszelkie okazane dobro. Bóg zapłać. 
 

Szczególne podziękowanie kierujemy do Rady 
Parafialnej oraz tych wszystkich wolontariuszy, którzy 
przygotowali zabawę Sylwestrową, za zaangażowanie, 
czas poświęcony, pomoc przy dekoracji Sali oraz w 
kuchni. Niech wszystkim Pan Bóg wynagrodzi swoim 
błogosławieństwem. Szczęść Boże! 

ŻYCZENIA NOWOROCZNE  

Moi Drodzy, 

Kiedy patrzymy na upływający czas, w tym 
wypadku na 2021 rok, to pierwszym uczuciem 
budzacym się w sercu człowieka wiary jest 
wdzięczność.  

Pomimo trudnych wyzwań i zawirowań minionego 
roku oddajemy Bogu chwałę za Jego obecność 
pośród nas, nade wszystko za dar Eucharystii, 
sakramentu pokuty… Nie jestesmy sami. Jest 
Emmanuel-Bóg z nami. A jeśli On jest z nami, to 
któż przeciwko nam, jak powie św. Paweł. I ten fakt 
jest dla nas źródłem radości pogłębiającym nasza 
ufność. Poza tym tyle dobra objawiło się w naszej 
parafii: ludzka życzliwość, zaangażowanie, 
wzajemna pomoc, troska o wspólnotę, dzielenie sie 
talentami, finansami…  

Rośniemy też duchowo; pogłębia się miłość do 
Eucharystii, a z niej wywodzi się pragnienie służby 
i troski o innych.  

Co przed nami? Pierwszy dzień Nowego 2022 
Roku jest zadedykowany Maryi, Bożej Rodzicielce. 
A skoro tak, to złóżmy w Jej Matczynym Sercu 
troskę o naszą przyszłość. Czy może być bardziej 
bezpieczne schronienie niz Serce Matki? Niech Jej 
opieka i czułość towarzyszą nam w Nowym Roku 

Szczęść Boże. 

Ks. Paweł Bandurski SChr wraz z Siostrami 
Misjonarkami 

PODSUMOWANIE ROKU 
KALENDARZOWEGO 2021 

 

Sakramenty w naszej parafii w 2021 roku 
 

Chrzty - 7  
Bierzmowanie - 12 
I Komunia św. - 11 

Małżeństwo - 1 
Pogrzeb - 19 



 

 
 
 

MIEJSCE  
NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 

 
„Pójdźmy wszyscy do 

stajenki,  
Do Jezusa i Panienki 

Powitajmy Maleńkiego  
I Maryję, Matkę Jego” 

 
 

ZAPRASZAMY NA  
 

WSPÓLNE KOLĘDOWANIE 
 

WRAZ Z  
 

GÓRALAMI Z CHICAGO 
 

w niedzielę,  
30 stycznia 2022 

 w naszym kościele 
 

 
 
 

MIEJSCE  
NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 



 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 




